中国科学院办公厅关于做好2007年春节期间有关工作的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E7_A7_91_E5_c80_310577.htm 中国科学院办公厅关

于做好2007年春节期间有关工作的通知(科办〔2007〕7号)院

属各单位、院机关各部门： 2007年春节即将来临，为了认真

做好春节期间的各项工作，确保我院广大职工过一个欢乐、

祥和、平安的节日，根据《中共中央办公厅 国务院办公厅关

于做好2007年元旦、春节期间有关工作的通知》（中办发电

〔2006〕14号）和中共中央纪委《关于2007年元旦、春节期间

加强廉洁自律认真做好群众生产生活工作的通知》（中纪发

〔2006〕31号）精神，结合我院实际，现就春节期间有关事

宜通知如下： 一、切实加强党风廉政建设，严格执行领导干

部廉洁自律的有关规定 各单位、各部门要继续深入开展理想

信念教育、党章和法纪学习教育、社会主义荣辱观教育，筑

牢全院党员干部特别是领导干部廉洁从政的思想道德基础，

保持艰苦奋斗的良好作风，过一个健康、文明、俭朴的节日

。要严格执行廉洁自律的有关规定，本着勤俭节约的原则安

排好节日期间的各项活动，一律不得用公款搞相互走访、相

互宴请等拜年活动。一律不得用公款大吃大喝、游山玩水和

进行高消费娱乐活动。严禁违反规定收送现金、有价证券和

支付凭证。严格执行公务员工资制度改革的相关规定，禁止

借春节之机新设津贴补贴、奖金项目或以其他任何形式发放

新的福利。严格控制年终各种评比表彰奖励活动，减少、简

化各种茶话会和联欢会。领导干部要以身作则、严于律己。

全院各级纪检监察、财务和审计部门要加大监督检查力度，

严肃查处违反上述规定的单位和个人，对情节严重、造成恶

劣影响的，要追究有关领导的责任。要引导全院职工树立健

康文明、节约资源的消费理念，大力倡导建设资源节约型、

环境友好性社会的新风尚。 二、扎实做好关心群众生产生活

的各项工作 各单位、各部门领导干部要从构建社会主义和谐

社会的高度，安排好春节期间群众生活，要认真解决广大职

工最关心、最直接、最现实的利益问题。要深入基层、深入

群众，为他们办好事实事，帮助他们解决燃眉之急，积极开

展各种形式的送温暖、献爱心活动，切实做好与群众生活密

切相关的供水、供电、供暖、供气等工作。认真开展慰问走

访活动，扎实做好对困难职工、科技骨干、劳动模范、离退

休干部职工的优抚慰问工作，及时了他们的科研生活情况，

千方百计妥善解决他们的实际困难。 100Test 下载频道开通，

各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com